令和７年５月２６日

ＰＴＡ会員各位

江戸川区立松江第二中学校ＰＴＡ

ＰＴＡ会長 塚原 一希

令和 7年度 ＰＴＡ総会 ｗｅｂ書面決議の結果について

  日頃から、ＰＴＡ活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

  さて、令和７年度ＰＴＡ総会のｗｅｂ書面決議において承認された議事について、下記のとおりご報告

いたします。

記

 令和７年度 ＰＴＡ総会ｗｅｂ書面決議結果

 ◎総会成立の資格確認

  ＰＴＡ会員数  ３０４名

  承認総数    ２２０名(委任４５名と承認１７５名)

  否認      １名

  ＰＴＡ会則第四章第 11 条により、会員の過半数を以って議決が成立いたしました。

 ◎議案

  第一号議案 令和６年度 活動報告

  第二号議案 令和６年度 会計決算・監査報告

  第三号議案 令和７年度 活動計画（案）

  第四号議案 令和７年度 予算（案）

  第五号議案 令和７年度 新運営委員（案）

  第六号議案 ＰＴＡ会則改正（案）

◎結果

  第一号から第六号までのすべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

 皆様には昨年度のＰＴＡ活動にご協力いただき、ＰＴＡ役員一同、心より御礼申し上げます。

今年度も引き続き、ＰＴＡ活動へのご理解ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

以上

収入の部

№ 勘定科目 予算 決算

1 会費(生徒) 1,163,400 1,167,916

2 会費(教職員) 84,000 84,000

3 令和5年度繰越金 1,605,232 1,605,232

4 雑収入 0 71,260 お祝い金、交通費返金分

合計 2,852,632 2,928,408

支出の部

№ 勘定科目 予算 決算 差引

1 総会費 25,000 15,201 9,799

2 運営委員会費 150,000 90,055 59,945

3 消耗品費 150,000 80,337 69,663

4 通信費 55,000 54,228 772

5 交通費 15,000 6,600 8,400

6 行事費 250,000 149,608 100,392

7 研究費 0 0 0

9 校外生活委員会費 10,000 0 10,000

10 広報委員会費 150,000 108,240 41,760

11 学年委員会費 20,000 0 20,000

13 卒対委員会費 20,000 550 19,450

14 慶弔会費 100,000 91,000 9,000

15 生徒奨励金 40,000 39,200 800

16 分担金 250,000 256,200 -6,200

17 保険料 100,000 96,950 3,050

18 周年行事積立 200,000 200,000 0

19 特定資産購入費 100,000 0 100,000

20 予備費 1,213,424 99,140 1,114,284

合計 2,848,424 1,287,309 1,561,115

周年行事積立金

予備費（振込手数料等）・繰越金

委員会活動費

御祝、お香典他

卒業記念補助費

江中P連会費等

統合賠償責任保険保険料

委員会活動費

内容

総会費用

会議費

ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ、ｺﾋﾟｰ用紙、ｶｳﾝﾀｰ料金他

切手、Wi-fi通信料他

PTAセミナー・講演会参加時等交通費

PTA球技大会、歓送迎会他

研修会参加費

委員会活動費

委員会活動費、「会報」

利息含む

令和6年度経常費決算書

備考

利息含む

令和7年度 活動計画
運営委員会 学校応援委員会・卒業対策委員会

4月 新任教職員へのあいさつ 委員顔合わせ

在校生のPTA入会者の確認

総会準備

新入生役員選出

5月 PTA総会  あいさつ運動打ち合わせ

運動会パトロール 制服リサイクル打ち合わせ

PTA会報印刷依頼

卒業対策委員会活動

6月 あいさつ運動

制服リサイクル

PTA会報配布

卒業対策委員会活動

7月 運営委員会 運営委員会

あいさつ運動

卒業対策委員会活動

８月

9月 運営委員会 運営委員会

あいさつ運動

制服リサイクル

卒業対策委員会活動

10月 文化祭パトロール あいさつ運動

卒業対策委員会活動

11月 江中P連主催講演会 あいさつ運動

制服リサイクル

卒業対策委員会活動

江中P連主催講演会

12月 第一ブロック忘年会 あいさつ運動

卒業対策委員会活動

1月 運営委員会 運営委員会

あいさつ運動

卒業対策委員会活動

2月 PTA臨時総会 あいさつ運動

新入生説明会時PTA活動紹介 制服リサイクル手紙配布

第一ブロック新年会 卒業対策委員会活動

3月 運営委員会 運営委員会

納会 あいさつ運動

学校保健委員会 卒業対策委員会活動・次年度卒対へ引継ぎ

新入生のPTA入会者の確認 学校保健委員会

離任教職員へのあいさつ

令和7年度経常費予算書

松江第二中学校PTA

収入の部

支出の部

No. 勘定科 目 予算
′」主

=±
2

1」円・ち

会費(生徒) 1,011,600 300円 X12ヶ月 ×281名

2 会費(教職員) 82,800 300円 X12ヶ月 ×23名

3 令和6年度繰越金

4 雑収入

合計

No. 勘定科 目 予算 内容

総会費 0 総会費用

2 運営委員会費 30,000 会議費

3 消耗品費

4 通信費 55,000 切手、Wi誦通信料他

5 交通費 15,000 PTAセミナー・講演会参加時等交通費

6 行事費 100,000 PTA球技大会

7 研究費 0 研修会参加費

9 応援委員会費 150,000 委員会活動費(広報、校外、制服リサイクル )

13 卒対委員会費 20,000 委員会活動費

14 慶弔会費 100,000 御祝、お香典他

16 250,000 江中P連会費等

17 保険料 20,000 個人情報漏洩補填保険料

18 周年行事積立 200,000 周年行事積立金

19 特定資産購入費 50,000

20 予備費 1,641,099 予備費 (振込手数料等 )・ 繰越金
△ ユ
匡1口 l

1,641,0991

ol

2,735,4991

1 oo,0o0 | 4 2 I h-ft )y
:t". r t"- ffi f.ft . hl > r-*1#.1fr

分担金

z,zot,ossl